
UCHWAŁA NR 279/LIV/2023 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych w koronie pomnika przyrody 
w Irządzach 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz.916 z późn. zm.)uchwala się co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów w obrębie korony drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) – pomnika przyrody nr 23/101 – Zarządzenie nr 42/89 Wojewody Częstochowskiego z dnia 
12.12.1989r. w sprawie uznania za pomnik przyrody Rozporządzenie nr 4/96 z dnia 06.02.1996r. Wojewody 
Częstochowskiego Dz. Urz. Woj. Nr 2/96, poz.5, rosnącego na terenie działki nr 1638/22 k.m. 3 obręb Irządze 
(obok budynku Urzędu Gminy Irządze) stanowiącej własność Gminy Irządze, dla której Sąd Rejonowy 
w Myszkowie prowadzi Księgę Wieczystą Nr CZ1M/00027222/9 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) poprawę statyki drzewa i wykonanie cięć korekcyjnych; 

2) wykonanie cięć sanitarnych, usunięcie martwych i obumarłych gałęzi bezpośrednio stwarzających 
zagrożenie bezpieczeństwu ludzi; 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronie pomnika przyrody wymienionego w § 1 należy przeprowadzić 
w terminie do 30 września 2023 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia 
do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz zniszczenia 
gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E612D6B-CE57-4045-AD09-0A56C5C771A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Drzewo stanowiące pomnik przyrody tj: lipa drobnolistna rosnące na działce nr  1638/22 k.m. 3 obręb 
Irządze (obok budynku Urzędu Gminy Irządze) będącej własnością Gminy Irządze, dla której Sąd Rejonowy 
w Myszkowie prowadzi Księgę Wieczystą Nr CZ1M/00027222/9 wymaga przeprowadzenia prac 
pielęgnacyjnych. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony 
przyrody uzgadnia z się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie 
z art. 44 ust. 1 usynowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy 
dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez 
względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony, tzn. czy pomnik 
przyrody został ustanowiony rozporządzeniem czy uchwałą rady gminy. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie dziedzictwa 
przyrodniczo-kulturowego, jakim jest przedmiotowy pomnik przyrody i utrzymanie go w dobrym stanie 
zdrowotnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E612D6B-CE57-4045-AD09-0A56C5C771A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



